opere, quod „Philothea" inscribitur, pinxit; ac prava 
sternens in directa et aspera in vias planas, universis Christifidełibus iter ad eam ita fa
cile commonstravit, ut vera exinde pietas lucern suam ibique effunderet, viam sibi ad Re- 
gum solia, ad Ducum tentoria, ad judiciorum forum, telonia, officinas, et ipsa oppidula 
pastorum aperiret. Enimvero iis scriptis ex sacra doctrina summa scientiae sanctorum 
principia eruit, et ita enucleat, ut insigne ipsius privilegium piane visum sit, quod ad 
omnes fidelium conditiones sapienter, leniterque eamdem accomodare noverit. Hue acce- 
dunt tractatus de rebus ad magisterium pietatis spectantibus, ipsaeque constitutiones, sapientia, 
discretione, ac suavitate conspicuae, quas pro Sanctimonialibus Ordinis Visitationis Beatae 
Mariae ab eo constituti scripsit. Uberrimain etiam rei asceticae segetem epistolae ipsius 
ad plurimos datae suppeditant, in quibus illud piane mirabile est, quod Spiritu Dei ple- 
nus, et ad ipsum suavitatis auctorem accedens, devoti cultus erga Sacratissimum Cor 
Jesu semina miserit, quem in hac nostra temporum acerbitate maximo pietatis ineremento 
mirifice propagatum, summa cum animi Nostri exultatione conspicimus. Nec praetereundum 
est, in his lucubrationibus, ac praesertim in interpretatione Cantici Canticorum, plura 
scripturarum aenigmata, quae ad morales, et anagogicos sensus pertinent, reserari, enodari 
difficultates, obscura nova luce perfundi, quibus licet inferre, Deum, coelestis sui irrigui 
gratia influente, sancto huic viro sensum aperuisse, ut intelligeret scripturas, easque per- 
vias doctis indoctisque redderet. Porro ad retundendam haereticorum sui temporis pervicaciam, 
confirmandosque Catholicos, non minus feliciter, ac de asceticis rebus „Controversiarum“ 
łibrum in quo plena Catholicae fidei demonstratio est, aliosque tractatus, concionesque de 
veritatibus fidei, itemque „Vexillum Crucis“ conscripsit, quibus adeo strenue pro Ecclesiae 
causa certavit, ut innumeram perditorum hominum multitudinem ad ejus sinum reduxerit, 
lidem in tota Caballiacensium provincia longe lateque restituerit. Imprimis auctoritatem 
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bujus Apostolicae Sedis, ac Romani Pontificis Beati Petri successoris propugnavit, ac 
ipsius Primatus vim ac rationem, ea perspicuitate explicavit, ut Vaticani Oecumenici Con
cilii definitionibus feliciter praeluserit. Certe, quae de infallibilitate Romani Pontificis in 
quadragesimo sermone „Controvcrsiarum“ asserit, cujus authographum, dum in Concilio 
res ageretur, detectum est, ejusmodi sunt, quae nonnullos Patres tunc ea super re adhuc. 
ancipites, ad definitionem decernendam, veluti manu duxerint.